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Dr Maria Jakubowska

MEDYCZNE I POZAMEDYCZNE ASPEKTY 

OPIEKI PALIATYWNEJ - PUBLICZNA DEBATA

W sobotę 2 kwietnia 2011 r. w Centrum Kliniczno-Dydaktycznym Uniwersytetu Medycznego 
w Łodzi odbyła się debata poświęcona opiece paliatywnej i hospicyjnej. Pierwszy publiczny 
panel z cyklu „Sobota dla Hospicjum” został zorganizowany w ramach programu o wolontariacie 
pracowniczym w Uniwersytecie Medycznym w Łodzi.

Patronat nad debatą objęli sygnatariusze porozumienia o wolontariacie pracowniczym w Uni-
wersytecie Medycznym w Łodzi: dyrektor Caritas Archidiecezji Łódzkiej ks. Jacek Ambrosz-
czyk  oraz JM Rektor UM prof. dr hab. Paweł Górski .

Honorowym patronatem wydarzenie objęli: wojewoda łódzki Jolanta Chełmińska, prezydent 
Miasta Łodzi Hanna Zdanowska i marszałek województwa łódzkiego Witold Stępień.

Patronat medialny nad debatą zaoferował regionalny łódzki oddział TVP, a partnerem w or-
ganizacji była Fundacja Warty i Kredyt Banku, w ramach współpracy z wolontariatem pracow-
niczym działającym w Kredyt Banku.

Debata zainaugurowała wiosenną, edukacyjną część akcji Pola Nadziei, ogólnopolskiej akcji 
informacyjno-charytatywnej realizowanej w Łodzi od 2009 roku przez Zespół Domowej Opieki 
Hospicyjnej Caritas.

Życzenia udanej konferencji uczestnikom przekazali przysłuchujący się debacie przedstawi-
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ciele: Wojewody - dr Elżbieta Kędzia-Kierkus i Prezydenta Miasta - wiceprezydent Paweł 
Paczkowski , dyrektor łódzkiej Caritas ks. Jacek Ambroszczyk oraz prorektor ds. Nauki 
i Współpracy z Zagranicą UM w Łodzi - prof. dr hab. Radzisław Kordek.

O medycznych i pozamedycznych aspektach opieki paliatywnej dyskutowali: dr Aleksandra 
Ciałkowska-Rysz - konsultant krajowy w zakresie medycyny paliatywnej, kierownik Pra-
cowni Medycyny Paliatywnej UM w Łodzi, prezes Stowarzyszenia Hospicjum Łódzkie, dr Jerzy 
Jarosz - konsultant województwa mazowieckiego w zakresie medycyny paliatywnej, ordynator 
Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii oraz Zakładu Medycyny Paliatywnej Centrum 
Onkologii w Warszawie, dr Jolanta Stokłosa - prezes Towarzystwa Przyjaciół Chorych Ho-
spicjum św. Łazarza w Krakowie, prezes Forum Hospicjów Polskich, inicjatorka kampanii Pola 
Nadziei w Polsce, lek. med. Iwona Sitarska - kierownik Zespołu Domowej Opieki Hospicyjnej, 
koordynator wolontariatu hospicyjnego Caritas Archidiecezji Łódzkiej, prof. dr hab. Kazimierz 
Szewczyk - kierownik Zakładu Bioetyki UM w Łodzi, współpracownik Komisji Etyki Me-
dycznej PAU, ks. dr Jan Kaczkowski  - dr teologii moralnej, prezes puckiego hospicjum pw. 
św. Ojca Pio, twórca Areopagu Etycznego dla studentów medycyny i prawa, mgr Agnieszka 
Paczkowska - psycholog kliniczny Hospicjum im. ks. Eugeniusza Dutkiewicza w Gdańsku, 
ks. Robert Arndt  - dyrektor Domu Księży Emerytów Archidiecezji Łódzkiej, inicjator warsz-
tatów psychologicznych z zakresu komunikacji z pacjentami umierającymi dla duchownych 
Archidiecezji Łódzkiej. Debatę poprowadził dziennikarz TVP 3 Łódź Jacek Grudzień.

Podczas dyskusji zwrócono uwagę na konieczność całościowej opieki mającej na celu poprawę 
jakości życia chorych zmagających się z postępującą, zagrażającą życiu chorobą. Komplekso-
wa pomoc pacjentom podczas całego przebiegu nieuleczalnej choroby oraz ich rodzinom jest 
możliwa dzięki interdyscyplinarnym zespołom hospicyjnym, w skład których wchodzi lekarz, 
pielęgniarka, psycholog, pracownik socjalny, fizjoterapeuta, kapelan oraz wyszkoleni wolontariu-
sze. Polega ona na zapobieganiu i niesieniu ulgi w cierpieniach poprzez wczesną identyfikację, 
ocenę i leczenie uwzględniające uśmierzenie bólu i innych objawów somatycznych, pomocy 
w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, socjalnych, duchowych pacjenta oraz wsparciu 
rodziny chorego w czasie choroby i w okresie żałoby.

Debacie „Medyczne i pozamedyczne aspekty opieki paliatywnej” towarzyszyła, zorganizo-
wana w Bibliotece Głównej UM, wystawa wolontariuszy angażujących się w działania Zespołu 
Domowej Opieki Hospicyjnej. W ramach wystawy prezentowane były prace uczniów Liceum 
Plastycznego przy Zespole Szkół Plastycznych w Łodzi oraz absolwentki szkoły, Marty Dzier-
żawskiej .


